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Efter fortrütt.
Klichi: Aug. Sjöbergs Klicheanet., Gbg

Gammal stad.
Foto. E. Jeppsen, Limhamn.



C. J. MALMROS.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Industriella jubileer höra numera till ordningen för 
dagen icke blott i utlandet utan även i vårt eget land. 
Mera sällan hänföra de sig dock till stiftelseår, som ligga 
bortom 1800-talets början, och få företag kunna för sitt 
festfirande åberopa traditioner, som gå två hundra år till
baka i tiden. Så mycket anmärkningsvärdare är det då 
att ett av våra svenska finpappersbruk nyligen kunnat 
högtidlighålla 350-årsminnet av det år, då det pappers
bruk första gången finnes omtalat, från vilket det leder 
sitt ursprung. Mårtensdagen år 1572 hade den fräjdade 
astronomen Tyge Brahe under sin vistelse hos sin mor
broder Sten Bille på Herrevadskloster upptäckt den nya 
stjärna, vid vilken hans namn för alltid blivit fäst, och 
då han följande år utgav sin berömda skrift “De nova 
stella“, innehållande de observationer han gjort av denna, 
fogade han därtill ett kväde, “Elegia in Uraniam“, vari 
han prisar sin morbroder för hans insatser till fädernes
landets ära. Bland dessa insatser nämnes även pappers
tillverkningen:

“Konstrika glas — ej skönare fås från Venedig — han 
gjorde 

vilka i skimrade glans likna den klara kristall, 
papperstillverkningens konst, den fräjdade, dittills av 

ingen 
övad hos oss i vårt land, Bille väckte till liv.

Det finnes ingen uppgift, var inom I lerrevadsklosters 
län denna papperskvarn var belägen, men det finnes intet, 
som hindrar antagandet, att den bildar själva ursprunget 
till den pappersindustri, vilken med säkerhet bedrivits 
vid fallen i Rönneå just där Klippans finpappersbruk är 
beläget åtminstone sedan år 1640. Växlande har den 
där bedrivna pappersindustriens öden varit genom tiderna. 
Upp och ned har den gått med konjunkturernas omskift
ningar, mer än en gång har teknikens framsteg verkat 
omvälvande på dess driftsmetoder. Men genom alla om- 
skiftelser har den varit i stånd att hävda sin existens 
och sitt existensberättigande och vad som är i synnerhet 
glädjande: vid 350-årsjubileet kan Klippans finpappers
bruk åter göra anspråk på en pioniärplats inom sitt lands 
högst stående kvalitetsindustri inom papppersbranschen.

Till mycket stor del tillkommer förtjänsten härav dess 
nuvarande kommersielle ledare, disponenten Carl Johan 
Malmros.

Carl Johan Martin Malmros är född i Östra Sön- 
narslöfs församling av Kristianstads län den 23 december 
1874 och ingår sålunda nästa år i sitt femtionde år. 
Föräldrarne voro lantbrukaren därstädes Carl Johan Malm
ros och hans maka Betty. Efter att ha genomgått några 
klasser av Malmö högre allmänna läroverk avgick han 
från detta år 1889 för att ägna sig åt den merkantila 
banan, för vilket ändamål han dels praktiserade som elev 
i affär i Kristianstad, dels förvärvade sig erforderlig fack
utbildning i handels- och språkskolor därstädes. År 1897 
startade han så egen firma i Kristianstad, där han bedrev 
fabriksverksamhet, men sedermera även ägnade sig åt 
kolimport och handel med byggnadsmaterialier. Härifrån 
övergick han emellertid år 1903 i Svenska kalkförsälj- 
ningsaktiebolagets i Malmö tjänst, till cn början som kon
torschef, men redan efter två år som disponent. Den 
duglighet han i denna egenskap utvecklade ledde till att 
han år 1908 kallades att omhändertaga den ekonomiska 
ledningen av Klippans pappersbruk.

Detta befann sig vid denna tidpunkt i en period av 
överkapitalisering och ekonomiskt betryck. År 1898 hade 
det Bockska familjebolag, som senast handhaft dess drift, 
omvandlats till aktiebolag och bruket hade i samman
hang därmed delvis ombyggts samt de följande åren på 
olika sätt modärniserats, bland annat genom elektrifiering. 
Men trots förbättringar i försäljningsorganisationen och 
trots upprepade kapitaltillskott och rekonstruktioner av 
bolaget visade det sig icke möjligt att åstadkomma er
forderlig driftsekonomi. Just då Malmros tillträdde chefs

posten, var det tydligt, att den stund åter närmade sig, 
då det skulle bliva nödvändigt att uppbringa nytt kapi
tal, för att bruksrörelsen skulle kunna fortsättas; härför 
fordrades en radikal omdaning av bruksanläggningen, 
vilken icke kunde ske utan betydande kostnader. Till 
några nya kapitaltillskott kunde de dåvarande aktieägarne, 
som på bruket endast gjort uppoffringar, knappast vara 
benägna. Det var då, som år 1910 bankiren Carl Cervin 
i Stockholm samlade aktiemajoriteten hos sin firma och 
därmed beredde möjlighet att ånyo bringa det gamla 
bruket på fötter. Det äldre bolaget fick träda i likvida
tion och tack vare Cervins varma intresse för det nybil
dade A.-B:t Klippans finpappersbruk kunde nödigt kapital 
åstadkommas för att åter göra driften räntabel. Redan 
till 1909 års bolagsstämma hade av Malmros och brukets 
tekniske ledare, överingeniör C. A. Eurenius, uppgjorts 
planer med åtföljande kostnads- och räntabilitetsberäk- 
ningar, åsyftande icke någon ökning av produktionen för 
Sverige, men väl export genom uppsättande av ännu 
en tissuepappersmaskin. Vidare avsåg man modärnise- 
ring och centralisering av fabrikationen, varigenom stora 
fördelar stodo att vinna : minskning i såväl arbetareantal 
och ångförbrukning som i åtgång av pappersmassa och 
materialier. Visserligen kunde detta program endast i 
begränsad form och småningom bringas till utförande och 
mot slutet av 1914 kunde den nya tillverkningsæran på 
allvar taga vid. Produktionskapaciteten hade härigenom 
ökats från 4,000 till 5,000 tons, så att arbetarstyrkan ej 
behövde minskas, och därjämte hade tillverkningskvali- 
teterna höjts.

Från bruket utrensades all tillverkning av lägre kvaliteter, 
särskilt sådana av slipad trämassa. I stället lades an på 
en mångsidig specialitetsfabrikation, omfattande förutom 
finaste post-, skriv-, bok- och tryckpapper även t. ex. kopie- 
papper, vitt och kulört silkepapper eller tissue, kräpp- och 
vaxpapper, gummerat papper, klistrad kartong m. m. Åt 
en avsevärd del av produktionen (c:a 40 proc.) har det 
lyckats att förvärva utländska marknader. I synnerhet 
gäller detta silkepapper och kartong. Klippans märken 
funno avnämare i Danmark, England, Belgien, Frankrike, 
Amerika, Sydafrika, Indien, Japan och Kina samt Austra
lien. Även i Medelhafsländerna och annorstädes erhöll 
bruket stora kunder. Under Malmros’ ledning hade det 
lyckats få sina tillverkningar kända och eftersökta över 
hela världen. Naturligtvis har Klippan icke undgått en 
viss påkänning under depressionen efter kriget från slu
tet av år 1920. Men genom återhållsamhet i fråga om 
vinstmedlens utdelning och försiktighet vid genomförande 
av nybyggnads- och förbättringsarbeten var det väl berett 
att möta krisen och går i motsats mot så många andra 
företag med fullt konsoliderad affärsställning att möta de 
ljusare tider, som åter inträtt för denna industri sedan 
hösten i fjol.

Med disponentbefattningen vid Klippans finpappersbruk 
förenar Malmros samma befattning vid den med detta 
samarbetande Böksholms sulfitfabrik. Än vidare är han 
ordförande i styrelserna för Sveriges pappersbruksförbund, 
Sydsvenska virkesföreningen, Svenska finpappersbrukens 
försäljningsaktiebolag och Svenska pappersbruksföreningen. 
Han är även ordförande i styrelsen för Skandinaviska 
Kreditaktiebolagets avdelningskontor i Klippan.

Av förtroendeuppdrag utanför affärslivets område, för 
vilka han anlitats, må särskilt nämnas, att han är ledamot 
av Skånes Handelskammare i Malmö och av dess verk
ställande utskott samt att han inom Gråmanstorps kom
mun har säte i kommunalfullmäktige, vilkas ordförande 
han i många år varit och där han nitiskt verkat till sam
hällets bästa. Även för skolväsendet har han ådagalagt 
stort intresse. För bostadsfrågans lösning för brukets 
underlydande — arbetare såväl som tjänstemän — har 
han ävenledes framgångsrikt verkat.

Sedan år 1904 är Malmros gift med Iris Maria Luit- 
gaardh Fahlberg, dotter av Carl Theodor Fahlberg och 
hans maka, född Hårdh.
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TILL BRÖLLOPET DEN 3 NOVEMBER.

MARKISEN OCH MAR
KISINNAN AV MILFORD 

HAVEN, prinsessan 
Louise's bror och sväger
ska, samt deras son DA
VID, EARL AV MEDINA 
blivande page vid bröl

lopet.
Markisinnan Nadadja av 
Milford Haven är en dot
ter till storfurst Mikael av 

Ryssland.

Efter porträtt.
Kliché: Sjöberg, Gbg.

T. h. BRUDSLÖJAN
AV HONITON- 

SPETSAR, på sin tid 
buren av prinsessans 

mormor och mor.
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Efter fotografier. Kliché: Sjöberg, Cbg.

BLIVANDE TÄRNOR: PRINSESSORNA THEODORA (t. v.) OCH 
MARGARET AV GREKLAND, döttrar till prins Andreas och syster
döttrar till prinsessan Louise. Jämte de två förstnämnda skola 
två yngre systrar, prinsessorna Cecilia och Sophia, vara tärnor vid' 
kronprinsens bröllop. T. h. INERIÖR AV SLOTTSKAPELLET I!

ST. JAMES PALACE, där vigseln skall äga rum.
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PRINS EUGEN I ROM.
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Nedanst. bild: SERBIENS KRONPRINS DÖPES. Fr. v. Konungen av Serbien och hanS I 
svägerskad, rottningElisabeth av Grekland, konungen och drottningen (med barnbarnet) av ", 

Rumänien samt hertigparet av York, After fotograjv шил* sjooerg, иьд.

PRINS PAUL AV SER
BIEN OCH PRINSES
SAN OLGA AV GREK
LAND fira sitt bröllop 
i Belgrad. Bakom brud
paret synes konung 

Alexander av Serbien. 
Brudgummen är född 
1893 och son till prins 
Arsène, konungens far
broder. och bruden är 
född 1903 och dotter till 
prins Nikolas av Grek
land och hans gemål.född 
storfurstinna av Ryss

land.

v.fter fotografi, Kliché: Aug. Sjöbergs KUshéanst., Gbg

PRINS EUGEN INRÄTTAR EN AUTOMOBIL TILL FRILUFTSATELIER. Fotografen tog 
bilden under det prinsen målade vid kejsar Constantins triumfbåge.

I Jugoslaviers huvudstad, Belgrad, ha nyligen tvenne kungliga familje- 
högtidligheter ägt rum. Söndagen den 21 oktober döptes nämligen konung 
Alexanders och drottning Maries lille son under närvaro av ett stort antal 
kungliga personer. Hertigen av York, som på sin tid också var “Koom“ vid 
konungaparets bröllop, hade med hertiginna anlänt från England och höll 

Forts, å sid. 79.
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NORDISKA MUSEETS 50-ARSDAG.
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Foto. Holmen, Slhlm. Sjöberg. Gbg.

I NORDISKA MUSEET DEN 24 OKTOBER. 
Hyllningen för Artur Hazelius, samlaren av 
dessa nationalskatter. Främst bland de när
varande synes Konungen och övriga kung

liga personer.

T. v.: KRANSAR TILL ARTUR HAZELIUS’ 
GRAV Â SKANSEN från korporationer på 

högtidsdagens morgon. Pressfoto.

av Allori, gåva av rentier Karl Bergsten.

Nordiska museets ston e hall där 
vid tiden för festligheten infunno 
sig konungen, kronprinsen, prinsarne 
Carl och Vilhelm samt prinsessorna 
Ingeborg, Martha och Astrid, vidare 
damer och herrar tillhörande hovet, 
diplomatiska kåren, regeringen, de 
högre ämbetskretsarne, vetenska
pens och konstens värld samt re
presentanter för museer, akademier 
och samfund och för en rad kultur- 
vårdande föreningar i hela landet. 
Hälsningstalet hölls av ordföranden 
i Nordiska museets nämnd, profes
sor I. G. Clason och efter sång av 
Stockholms studentsångåreförbund 
hölls sä högtidstalet av Nordiska 
museets styresman, doktor Gustaf 
Upmark. lifter sång av hovsånga- 
ren John Forsell utdelades av kon
ungen egenhändigt medaljer till 6 
kvinnliga amanuenser vid museet 
samt till ett flertal gamla funktio
närer vid museet och Skansen.

Forts, å sid. 79.NYFÖRVÄRV TILL NATIONALMUSEUM:
“SPANSKA SMEDER“ av Ernst Josephson,

inköpt av museet från ingeniös C. E. Lamms samlingar samt “SIMSON OCH DELILA“

Nordiska museet och Skansen, 
Artur Hazelius' enastående skapelser 
firade den 21 oktober halvsekeldagen 
av sin tillblivelse. Efter kransned
läggning på morgonen vid Artur Ha
zelius’ grav hade tyngdpunkten för 
dagens högtidlighållande förlagts till

fotovruner. Л1:Ы: Gott Ritbyrå Л Klichéanrtalt, Gl
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DET NYA TANDLÄKAREINSTITUTET I STOCKHOLM.
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B'iUlC&ntralG'K- Klidié: Ooli. ОЪц.
INVIGNINGSHÖGTIDLIGHETEN DEN 27 OKTOBER 

I NÄRVARO AV KONUNGEN.

Även Tandläkareinstitutet har nu liksom 
Medicinalstyrelsen (se n:r 3) inflyttat i sina nya 
lokaler i Vetenskapsakademiens förutvarande, nu 
helt restaurerade byggnad i Stockholm. Invig
ningen av de nya lokalerna ägde rum den 27 
oktober med en ståtlig fästlighet i institutets aula.

Efter inflyttningen i de nya lokalerna torde 
Tandläkareinstitutet i fråga om utrustning kunna 
upptaga tävlan med de främsta institut för tand
läkekonst söm finnas i världen. Av det 100-tal 
rum institutet disponerar äro i bottenvåningen 
inrymda expeditioner, samlingsrum, lärarerådets 
komfortabelt inredda sal samt den två våningar 
höga aulan med plats för 250 personer. Övre 
våningen upptager bibliotek och läsrum samt la
boratorier för speciella vetenskapliga arbeten me
dan de båda översta våningarne äro uteslutande 
avsedda för kliniska avdelningar, protésavdel- 
ningen och laboratorier samt undersökningsrum 
och demonstrationssal. Fjärde våningen dispone
ras av tändkirurgiska och röntgenavdelningarne.

Kostnaden för inredning och utrustning har 
hållit sig inom ramen av de av riksdagen an-

PORTALEN TILL TANDLÄKAREINSTITUTET i Vetenskapsakademiens förra byggnad. T. h.: KLINIKSAL I KIRURGISKA AVDELNINGEN. visade medlen, 200,000 kr.
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HVAR 8 DAG

S. HAGSTRÖMER. Nyutnämnd landshövding i Blekinge 
län. Foto. Flodin, Sthlm. Kliché: Sjöberg, Gbg.

Vidst. bild: GREVE DON LUIS DEL PEDROSA I MADÀN 
SAN ESTEBAN DE CANONGO(x), Spaniens nye minister 
vid Svenska Hovet, med introduktören, hovmarskalken 
greve Adam Lewenhaupt. Foto. Bildcentralen, кчсы: sjoberg, Gbg.

Text å sid. 79.
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Nobelprisen i medicin
Till landshövding i Ble

kinge län efter greve A. 
A. Wachtmeister, som av
går med innevarande är, har 
utnämnts statssekreteraren 
i Justitiedepartementet S. 
A. E:son Hagströmer. Sven 
Hagströmer, f. 1877, stud. 
95, jur. utr. kand. 1900, ef
ter tingstjänstgöring adjung. 
led. av Svea hovr. 07, fiskal 
där 11, konstituerad revi- 
sionssekr. 13, ord. 15, 
exped.-chef i Just.-dep. 17, 
statssekr. där s. ä.

EN BRUDKRONA AV SILVER TILL

för 1922 och 1923 ha nu 
utdelats och vardera förde
lats på tvenne pristagare. 
1922 års Nobelpris har 
tillfallit professorn i fysio
logi vid University Col
lege i London. Archibald 
V. Hill och e. o. profes
sorn i fysiologi i Kiel 
Otto Meyerhof. Bägge 
ha sysslat med utforskan
det av muskelarbetet, var
vid Hill särskilt uppehållit 
sig vid värmeutvecklingens 
problem och Meyerhof vid

SKÖVDE KYRKA, komponerad av frö
ken Elli Hemberg och skänkt till kyrkan 
av hennes fader, prosten J. Hemberg. 
FotO. EriCSOn, SkÖVde. Sjöberg, Gbg.

Text å sid. 79.
PROFESSOR O. MEYERHOF vid uni
versitetet i Kiel (t. v.) och PROFESSOR 
A. V. HILL vid universitetet i London 
ha blivit i dagarne tillerkända 1922 års 

Nobelpris i medicin. — porträtt.
Kliché: Sjöberg, Gbg.

mjölksyrans roll i arbetsprocessen. 
1923 års pris tillerkändes dr. 
Frederic G. Banting och professor 
John James Richard Macleod i 
Toronto, Canada, gemensamt för 
deras epokgörande upptäckt av 
insulinet, det hittills verksammaste 
medlet mot sockersjuka. Idén köm 
först frän dr. Banting, men prof. 
Macleod har lett det synnerligen 
krävande arbetet att framställa in
sulinet och karaktärisera detsamma. 
Medan Hills och Meyerhofs ar
beten väntas bli av stor praktisk 
betydelse har Bantings och Ma- 
cleods läkemedel redan fått en vid
sträckt användning även i vårt land.
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IMPERIEKONFERENSEN I LONDON. EN HISTORISK GRUPPBILD.

Siv

*»- г

GRUPP AV ENGLANDS OCH DOMINIONS PREMIÄRMINISTRAR OCH ANDRA STATSMÄN. Fr. v. sittande : Maharajahn-av Alwar, hertigen av 
Devonshire, Mr. Massey, lord Curzon, Mr. Mackenzie King, Mr. Baldwin, Mr. Bruce, lord Salisbury, general Smuts, Mr. Warren, lord Peel, Mr. Desmond 
Fitzgerald (Irländska Fristaten); stående: professor Williams, Mr McQilligan, Mr. Thomson, d:r Skelton, Sir M. Hankey, Sir Tej Bahadur Sapru, Mr. 
Burton, Mr. G. P. Graham, senator Wilson, Sir Lomer Gouin, Mr. De Wet, Mr. Davidson, Sir J. Masterton Smith, Sir R. Garran, Mr. E. J. Harding, 

kapten Lane, Mr. Carew.

04 a a a.

a S * S' ar
~ Сто ~

P-

? S.<3 I r.

2 . Л Z 
°5 o S î 0

g 0-q S: су 
s а а • ».и 
*

■ ? - о. сл
> г = 2 о d 

§‘&3&о 'Ï5...2
•к. >

= =-а

0:4 ‘TjS

I

Nedanstående bild:
TJECKOSLOVAKIENS PRESIDENT 

MAZARYK I LONDON.
Kransnedläggning vid Cenotafiet.

Text å sid. 75.
£jur fotografier.

X-lichås Aug, Sjöbergs KUcMwust,,

■ 4

Texter n Si(i. 79.



KOMMUNISTUPPLOPP I HAMBURG.

г

Efter fotografier.

Text å sid. 74.

■'л ■■ J

1. SKYDDSPOLISER 
FÖRFÖLJA FLYENDE 

KOMMUNISTER I 
PANSARBIL.

5. EN AV HUVUD
BARRIKADERNA, om 
vilka förbittrade strider 

utspelades.

4. TYPISK GATUBILD FRAN STADSDELEN 
BARMBECK.

3. RIKSVÄRNSPATRULL BESVARAR GEVÄRS
ELD FRÄN TAKEN

I

2. INFÅNGADE UPP
RORSMÄN undersökas 

efter vapen.

№
ÜÜi МШМ

Ж 
». .

J
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KOMMUNIST!
Riksvärnet г 
I strid med
En polisvakt
Upprorsmän

nuvarande tyska re
geringen omöjligt, 

har en avspänning 
inträtt pä dessa punk
ter. Däremot ha 
händelserna i Sach
sen tagit en skar
pare vändning. Dres
den har besatts av 
riksvärntrupper un
der general v. Mül
lers befäl. Dc sachsi
ska kommunisterna 
hade visserligen upp
trätt pä ett föga lug
nande sätt, men riks- 
värnets uppförande 
lämnar även åtskil
ligt att önska. Sär
skilt arbetarebefolk
ningen men även 
bourgeoisien scr sol
daterna med oblida

tlifiliili

жИ
a i
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’ к*! „ ff Ж

r ■

Händelserna i Tyskland hopa sig i ständigt ökat virr- 
varr. Sedan man i Pfalz under den gångna veckan gjort 
ett försök- med en mindre mot riket än mot Bayern rik
tad självständighetsförklaring, som dock icke synes få 
någon praktisk betydelse, och Bayerns generalstatskom- 
missarie von I\ahr förklarat varje samarbete med den 

ögon. De kommunistiska regeringsmedlemmarne i Sachsen 
ha uppmanat till uppror mot riket och i anledning därav 
har Stresemann funnit sig föranlåten anmoda den sach
siske ministerpresidenten '/eigner med ministrar att avgå, 
vilket denne emellertid vägrat. På denna punkt står åter 
inbördeskriget hotande i Tyskland. Oroligheter ha f. ö.
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TYSKLANDS OROSCENTRA.
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1. BERLIN: Skyddspoliser utrustade med radioapparater för trådlösa brådskande med?
delanden.

2. MUNCHEN: Demonstration den 21 oktober med anledning av en bayersk not till och
mot riksregeringen i Berlin.

3. DRESDEN: lörstärkning mot befarade oroligheter.
4—5. CHEMNITZ: 4. Sachsiske finansministern kommunisten Böttcher och 5. Brandier, 
kommunistiska partiets ordf. Fotos frän kommunistkonferensen i Chemnitz d. 21 okt., under 
vilken Böttcher gjorde uttalanden, vilka riksregeringen anser landsförrädiska och därför 

påyrkar den kommunistiska sachsiska regeringens avgång.

Efter fotografier. Kliché: Gol» Ritbyri A KlicManstatt, Gbg.

förekommit flerstädes men blodigast dock i Hamburg, där 
kommunister den 22—25 oktober i anledning av de oer
hörda panning- och livsmedelssvärigheterna anordnat ett 
fullständigt gatukrig med barrikader och skyttegravar. C:a 
hundra människoliv gingo förlorade under de rasande stri
derna, men skyddspolisen och riksvärnet återställde lugnet 
— tills vidare.
Till bild å sid. 72.

Tjeckoslovakiens president Masaryk, vars besökp Paris 
vi omnämnde i värt föregående nummer, fick även i 
London dit han anlände den 21 okt. ett synnerligen hjärt
ligt mottagande, så hjärtligt att det väckt en del förvåning 
efter hans i Paris öppet uttalade fulla anslutning till den 
franska politiken. Han har dock från London funnit lämp
ligt påpeka, att ingen militär allians föreligger med Frank.

Forts, å sid. 79.
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SVENSKA SCENER.

Efter fotografi, Kliché: Sjöberg, Gbg.
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GÖTEBORGS STORA TEATER: “FIGAROS „BRÖLLOP“, Fröken 
Inga Peters (Susanna) och herr Eric Åby (Figaro).

Vidst. bild: K. DRAMATISKA TEATERN: “ANNA CHRISTIE“- 
Fru Tora Teje (Anna Christie) och herr Uno Henning (Mat Burke)' 

Text å sid. 79.

Stora Teatern i Göteborg fortsätter med lyckligt re
sultat sina erkännansvärda strävanden mot konstnärligt 
vägande prestationer inom operafacket. Det utan tvivel 
hittills vanskligaste företaget är uppförandet av “Figaros 
bröllop“, detta Mozarts mästerverk, som kräver en mer 

Forts, å sid. 79. Fotos. Almberg & Preinitz, Stlilm. Kliché: Sjöberg, Gbg.

Efter porträtt. Я0ЬегЯ ao9*

JOHN FORSELL. ° 
Hovsångare och Mästersångare. 

55 år den 6 november.
Vidst. bild: HÄLSINGBORGS STADS
TEATER: “KOMEDIEN“, skådespel av 
Nini Poll-Anker. Fru Gerda Lundeqvist- 
Dahlström och herr Carlo Keil-Möller. 

Text å sid. 79.
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C. A. SÖDERLUND. K. G. HERLITZ. F. J. E. WESTERMARK. B. M. E. NYBORG.
Ineeniör. — Stockholm. V. Häradshövding. — Sthlm. Professor Emeritus. — Stiilm. Byrådirektör. ~ Stockholm.

80 år 22 okt* 70 år 22 okt* 70 år 5 nov* 00 ar 20 okt*

Ж

H. BERWALD. К. О. LARSSON. .. A. RAMEN. М. GRENANDER.
Ingeniör. — Stockholm. F. d. Skeppsmätningsöverkontr. Överingeniör. — Uppsala. Rektor. — Eskilstuna.

75 år 6 nov* Stockholm. — 70 år 7 nov.* 50 år 12 okt* 50 år 6 nov.*

C. J. F. DILLBERG. 
Direktör. — Halmstad.

75 år 7 nov*

E. A. BERGLUNDH.
Kontr.-prost. Kyrkoherde.

Charlottenberg. — 60 år 4 nov*
* Data à nästa sida.

P. H. A. HALLSTRÖM. C. J. F. LJUNGGREN. A. EKSTRÖM.
Direktör. — Eskilstuna. Vice Konsul. — Djursholm. Fil. d:r. Direktör. — Ahlby gård.

70 år 17 okt.* 65 år 4 nov.* 50 år 4 nov.*

G. F. BERG. 
Apotekare. Fil. d:r. — Stockholm.

50 år 12 okt.*

E. G. LEKSELL. 
Rådman. — Gävle.

50 år 3 nov.*

Å. WILSON.
Folkskollärare. — Brännemo.

50 år 4 nov*
КИсМг Аид. SfJö'jergt MicManst», Wg
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BOBTRÂTTGÀLLBRI IM®

o K. A. BOVIN.
Trädgårdsdirektör. — Kungs

ängen. — 70 år 15 okt*

J. JAENSSON.
Folkskollärare. — Karlskrona.

60 år 12 okt*

F. NYGREN. 
Direktör. — Karlstad.

50 år 12 okt.

A. SOHRNE.
Fröken. Assistent. — Göteborg. 

50 år 27 okt*

< fl É
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■
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ж

S. О. I. ALMQVIST
F. d. Rektor. — Djursholm.

F. 1844. f 18 okt*

P. JOHNSON -j-. 
Bergsingeniör. — Stockholm.

F. 1857. у 14 okt*

AXEL SÖDERLUND. Elev h. byggmäst. o. ingeniörer o. senare prakt, v. åt
skilt säg-, kvarn- o. järnv.-byggn. 61—68, byggde Iggesunds järn- o. sågverk 
69—72, ing. v. Skönviks träv. a.-b. 73—79. Inneh. av trävaruaffär i Stockh. 80— 
84, idkat husbyggn.-verksamhet där fr. 85. Var under en lång följd av är stads
fullm. i Stockh. o. var inom denna kommunala representation en av de verk
sammaste; arbetade m. framgång bl. a. för införandet av triangelmätning i hu
vudstaden samt f. utvecklingen av Kungsholmen som betydande stadsdel.

KARL HERLITZ. Stud.-ex. 71, fil. kand. 73, jur. kand. 79, v. näradshövd. 81, 
omb.-man v. Riksbankens avd.-kontor i Visby 81—84 o. v. Gotlands hypoteks- 
fören. 81—84- advokat i Visby 81—84, i Stockholm 85—97; notarie i Riksbanken 
86—87; ombudsman v. Försäkr.-a-b. Skandia 87—97, fullmäktig i Riksbanken 
93—95, verkst. direktör i Försäkr.-a-b. Skandia 97—18. Led. av försäkr.-avtals- 
komm. 18, styr.-led. i försäkr.-a-b. Eira o. Freja. Stadsfullm. i Stockh. 92—15 
o. 17—22. Led. av Riks. A. K. 14, v. ordf, i sjölagsutsk. Styr.-led. i pansarb.- 
fören. 12. Hed.-led. av Örl.-mannasällskapet.

FRANS WESTERMARK. Stud. 75, med. lic. 83, med. dr. 87, docent i obstet- 
о. gynek. v. Karol, inst. 87—02, tf. prof. 1900, ord. prof, i samma ämnen 02, 
emeritus 18. Dir. o. överläk. v. Allm. barnbördsh. i Stockh. 1900—18, överläk- 
v. Sabbatsbergs sjukh. gyn. avd. 1900—18. Led. av skolrådet i Engelbr. förs- 
sdn 13. Utg. ett antal vetenskapi. arbeten.

HJALMAR BERWALD. Avg.-ex. fr. Teknolog. inse, i Stockh. 70, assist, i 
matem. o. sedermera även i mekan. v. Tekn. inst. o. Tekn. högsk. fr. 72, före
ställd. f. kurs f. inträde v. Tekn. högsk. 73—99; under mänga år lär. v. Beskow- 
ska skolan, Borgarsk., Tekn. sk., Österm. h. lärov. för flickor.

OSKAR LARSSON. Stud. 73, utex. fr. Tekn. högsk. 77, ing. v. Stat, järnv.- 
byggn. 82, skeppsmät. o. skeppsmätn.-kontr. i Stockh. t. 91, därefter skepps- 
mätn.-överkontrollör o. överinspektör i Kommerskoll. t. 21.

ARTHUR RAMÉN. Utex. fr. Tekn. högsk. 96. prakt, o. exper. v. åtskilliga 
fabr. samt ägnade sig fr. 03 åt kopparindustrien, övering. v. Helsingb. koppar
verk 06—15. Omskapade i samarbete m. K. J. Beskow den använda väta kop- 
parextraktionsihdustrien, efter vilka uppfinningar, patenterade i de flesta län
der, nära nog alla verk utomlands ombyggdes. Syssels. m. andra uppfinn, 
huvudsaki. inom den metallurg. brauchen o. senare ar även inom jordbruket. 
Idkar numera jordbruk à sin egendom Löfsta.

MAX GRENANDER. Stud. 92, avg.-ex. fr. Tekn. högsk. 97, fil. kand. 99, fil. lic. 
01, v. lekt, i Västerås 02, lär. i tekn. skolan i Eskilst. s. à., rektor där 03, lekt, 
v. maskinfacksk. i Eskilst. 22, rektor där sdn s. à. Utg. vetenskapi. arbeten.

CARL DILLBERG. Uljtn v. Kronob. reg. 71—73. Sdn sistn. är agent i Halmst. 
f. Försäkr.-a-b. Skandia samt sdn s. â. styr.-led. i Hallands ängb.-a-b., dess 
andre verkst. dir. o. vice styr.-ordf. sdn 80. Led. av drätselk. 81—84; led. av 
hamnstyr. 85—10, verkst. dir. 97—10, styr.-ordf. 01—10. Stadsfullm. 89—16, 
byggn.-nmd 91—94, brandstyr. 95—98, v. brandchef.

HADAR HALLSTRÖM. Ingeniörsex. v. Polytechn. i Zürich 77, anst. v. Stat, 
stambanebygge 77—78, maskinkonstr. i Engl. o. Amerika 78—81; grundl. 82 i 
Eskilstuna'egen fabr. f. tillv. av fick- o. pennknivar samt cirkelbestick vilken 
89 ombild. t. Hadar H.’s knivfabr. a.-b. och 17 överläts t. Eskilst. kniffabr. a.-b. 
Led. av drätselk. i Eskilst. 89—12, ordf. 09—12; handhade stadens renhålln.-verk 
o. anlade Sveriges första kommunala svingård 1900—09. Stadsfullm. 90—18, v. 
ordf. 08—10. Brandchef 96—99, omorgan, brandkåren fr. allmän t. blandad fast 
o. allmän; ordf, i brandstyr. t. 14, led. av fattigv.-styr. 90—94. Sdn 07 styr.-led. 
i Eskilst. stads sparb. o. sedan 16 dess verkst. dir. Led. av styr. f. Skand. 
kred.-a.-b. avd.-kont. (förut Nord, bankens) sdn 1900, styr.-led. i spritförsäljn.- 
bol. 02—17, i Norra Söderml. järnv. a.-b. 14—18. Till 18 styr.-led. i Sv. verkst- 
fören. norra kretsen. Insp. f. elem.-lärov. f. fl. 06—14. Led. av landstinget 07 
—18, ordf, i ekonomiutsk. 10—18.

A. D. ZACHAU f. o T. SJÖVALL -j-.
Direktör. — Uddevalla. Rådman. — Hälsingborg.

F. 1870. 15 okt* F. 1870. — f 21 okt*
Kliché: Лид. Sjöbergs Klichéanst., Gbg

CARL LJUNGGREN. Utex. ss. maskiningeniör v. Polytechn. i Zürich 79; äg. av 
Ljunggrens verkst. i Kristianst. 80, bild. Ljunggrens verkst. a.-b. samt dess 
disp. 90. Stadsfullm. v. ordf. 12—18, ordf, i styr. f. tekn. skolan, museum, stads- 
bibl. Grund. 08 Kristianst. museum, invigt 15 i en genom huvudsaki. donationer 
tillkommen storstilad byggnad. Har ägnat ett framgångsrikt arbete ät hantv.- 
idk. organ.-väsen, sdn 05 ordf, i Sveriges hantverksorganisation, utg. sdn 09 av 
Sv. hantv.-kalender ; ordf, i Skånes Handels.-kamm. 06—10. Led. av Riksd. A. K. 
03—07. Sdn 18 bosatt à Djursholm. Biografi o. helsid.-portr. ârg. VIII:45.

ALFRED EKSTRÖM. Stud. 92, fil. lic. 96, fil. dr. 97. Utg. fr. Polytechn. i 
Zürich 98, fr. univ. i Kiel 99. Ing. v. a.-b. Telefonfabr. i Stockh. 99, disp. 1900; 
ing. v. L. M. Ericsson & Cos verkst. 01—06, verkst. dir. i Hemsjö kraft a.-b., Mörrum- 
ströms kraft a.-b., Djupafors fabr. a.-b. o. a.-b. A. H. Ekström sdn 06, för a.-b. Kraft
intressenter sdn 20. Äger egend. Ahlby gärd i Stockh. 1. Grundl. av Hemsjö 
kraft a.-b., Mälarprov. elektr. länsfören. o. a.-b. Kraftintressenter. Uppfunnit 
telefonsystem f. centralbatteri som exploateras av L. M. Ericsson & Co. Ban
brytande verksamh. f. landsbygd, elektrifiering, led. av elektrifier.-komm. Led. 
av komm.-st. o. nmd, skolstyr., ordf, i Saltsjöbadens styr. f. allm. arbeten. 
Styr.-led. i Hemsjö kraft a.-b. sdn 06, Djupafors fabr. a.-b. 08—22, a.-b. Hjo ce- 
mentfabr. 08—12, a.-b. A. H. Ekström sdn 06, a.-b. Kraftintress. sdn 22, a.-b‘ 
Eris (ordf.) 23, Nya a.-b. Volta 23. Led. av styr. f. Sv. elektricitetsverksfören. 
08—22.

ANTON BERGLUNDH. Stud. 82, prästex. 90, prästv. s. à., kyrkoh. i Nordmark 
96, i Eda 12, kontr.-prost 16.

GUSTAF BERGH. Apotek.-ex. 95, stud, i Marburg 01, fil. dr. där 03; assist, i 
kemi o. farmaci v. Farmaceut, inst. 98, tf. lär. v. institutets elevkurs 02, kamrer 
där 03. Inneh. apot. Stenbocken i Stockh. sdn 10.

ERIK LEKSELL. Stud. 91, jur. utr. kand. 97, tingstj.-gör. 97—1900, omb.-man 
v. Riksbankens avd.-kont. i Gävle 1900—14, rådman där sdn 18. Sekr. i åtsk. av 
stadens styr. o. nämnder sdn 03. Led. o. vice ordf, i Gävle stads fosterbarns- 
nmd o. led. av stadens barnavârdsbyrâ sdn 18. styr.-ordf. i Joh. o. Elisabeth 
Ericssons donat. fond sdn 20. Ordf, i styr. f. musiksällsk. Concordia.

ÅKE WILSON. Stud. 94, fil. kand. 99, dispens fr. folkskollär.-ex. 16. Lär. v* 
Sollefteå samsk. 1900—07, v. Lysekils samsk. 09—15, därav tillika rektor 11 o. 
13—15; folkskollär. i Götlunda skoldistr. (Skarab. 1.) sdn 15 samt lär. v. dess 
allm. fortsättn.-skola sdn 18. Organist i Brännemo sdn 16, predikobitr. inom 
Norra o. Sö. Vadsbo samt Mariestads kontr. sdn 21. Ordf, i Lysekils stads 
pens.-nmd 13—15, ex. rådman där s. â.

KNUT BOVIN. Stud. 75, genomg. Sv. trädg.-fören. elevskola à Rosendal, lär. 
v. trädg.-skolan där o. â Experimentalfältet 85—07; studieresor m. statsanslag 
95. Medstift. av Sv. pomolog.-fören., Sv. handelsträdg.-mäst.-förb. o. Gartner- 
fond (trädgårdsfolkets understödskassa). Grundl. (95) o. red. av trädg.-tidn. 
Viola. Hed.-led. av flera trädgärdssällskap.

JOHAN JAENSSON. Folkskollär.-ex. 88, anst. som lär. i Karlskr. 91. Stads, 
fullm. 15—19. På sin tid ordf, i Lär.-fören. Verkst. dir. i a-b. Blek. Läns Tidn., 
Karlskrona. Verksam inom sin orts nykterhetsrörelse.

MARTIN NYBORG. Stud. 83, hovr.-ex. 88, v. hvd 93, aman. i Lantförsv.-dep. 
s. â., aman. i Gen.-poststyr. 96; tf. sekr. i Stuteri överstyr. 96, ord. 09, byrådir. 
o. led. där sedan 20.

ALICE SOHRNE. Efter avslut, skolstudier anst. â kontor, därefter statistiker 
h. Konfektions-a-b. J. A. Wettergren & Co. i Göteb.. där hon 08 erhöll uppdrag 
att organisera firmans banbrytande intressekontor, det första i Norden, vilket 
hon förestod t. 13, sdn sistn. är assist, v. Göteb. stads arbetsförmedl. Instruk
tör f. den av Socialstyr, igångsatta levnadskostn.-undersökn. 13—14, led. av 
stadsfullm. beredn. f. kommunalt intressekontor f. stadens befattn.-havare 13, 
iniativtag. f. saml. av stadens kvinnl. befattn.-hav. 19, led. av stadens tjänste- 
mannasällsk. styr, sdn sistn. är. Genom föredrag o. instruktion arbetat för 
intressekontorsverksamheten bland enskilda o. offentliga verk.
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(TILLHÖR VECKANS PORTRÄTTGALLERI.)

SIGFRID ALMQUIST f. Stud. 62, fil. dr. 69, lär. v. Beskowska sk. 70—80, lekt, 
v. Norra reallärov. i Stockh. 80, rektor 91—06; lär. v. Högre lärarinnesemin. 75 
—93. En av våra mest framstående botanister, särsk. som fanerogamkännare 
o. för specialstudier ang. kritiska växtsläkten. Ordf, i Pedagog, sällsk. fr. dess 
stift. 92, v. ordf, i Nord, fören. fr. dess stift, t. upplösn. 05. På sin tid ordf, i 
Stockh. läraresällskap.

PAUL JOHNSON t- Avg.-ex. fr. Tekn. högsk. 81, anst v. Falu gruva o. kop
parverk 82, v. The Oxford Nickel and Copper Co., New York, s. ä.; proberare 
av guld- o. silvermalmer i Chicago 83; konstruktör o. superintendent v. Häl
singborgs kopparverk 84—89; konstruktör, superintend, o. förvalt. v. verk i 
Argentina, Mexico, Utah, Californien 89—99; gen.-förvalt. v. British Columbia 
Copper C:is Smelting Works Grunwood B. C. Canada fr. 99. Medarbet. i ve
tenskapliga tidskrifter.

ANDERS ZACHAU t- Stud. 89, stud. v. Handelsinst. i Rostock samt språk i 
Engl. Anst. v. Uddev. tändst.-fabr. 90—94, fabriksdisp. v. Tidafors sulfit a.-b. 95 
—1900, verkst. dir. 1900—04, v. Uddev. sulfit a.-b. 1900—15. Omb.-man f. han- 
delskamm. i Karlstad, lokalrcpres. i Uddev. Bedrev efter 15 försäkringsrörelse 
m. m. Pä sin tid led. av skolråd, undervisn.-nmd o. folskolestyr., ordf, i styr, 
f. Uddev. museum, v. ordf, i gasverksstyr. o. i dir. f. sjömanshuset, led. av 
dir. f. Gustafsbergs barnhus. Stadsfullm. Ô4—19. Styr.-led. i a.-b. Göteb. banks 
avd.-kont., Uddev.jLelängens järnv. a.-b., a.-b. Bohus Posten, Uddev. stuverifören.

THORSTEN SJÖVALL f. Stud. 86, jur. utr. kand. 91, e. o. not. i Svea hovr. 
92, tj.-gj. v. rådstr. i Hälsingb. 97, brottmåls- o. polisnot. där 04, rådman sdn 
11. Sekr. h. drätselk. i Hälsingb. o. stadens jurid. omb. 1900—04, god man f. 
tillsyn ö. förmynderskap 02—13, förestånd. f. Hälsingb. köpmannafören. byrå 
03—13. Led. av drätselk. 07—12. Ordf, i stynna f. arbetsförmedl., f. stadens 
teater, för nordvästra Skånes orkesterfören., f. Trädgårdsfören. Hed.-led. av 
Sv. musikerförb. Intresserad botanist o. saml. och inneh. av ett av de största 
herbarierna i privat ägo i landet.

BELGRADSBILDER. Forts, fr. sid. 68.
under hela döpelseceremonien den lille arvprinsen, som 
fick namnet Peter efter farfadern, den förste konungen 
över de förenade serberna, kroaterna och slovenerna. På
följande dag firades bröllop mellan konungens kusin, prins 
Paul av Jugoslavien (Serbien) och prinsessan Olga av Grek
land. Vid bägge högtidligheterna närvar det rumänska 
konungaparet, drottningens av Jugoslavien föräldrar, och 
drottningen av Grekland, ävenledes en dotter till konung 
Ferdinand av Rumänien och drottning Marie, som är född 
prinsessa av Storbritannien och Irland.
NORDISKA MUSEET. Forts, fr. sid. 69.

Skansen var för övrigt hela dagen skådeplatsen för en 
hel rad vackra och-ståtliga minnesfäster. På kvällen var 
sålunda dit anordnat fackeltåg av Stockholms student
kårer samt konserter och minnestal av ordföranden i 
Stockholms högskolas studentförening amanuensen Gustaf 
Munthe och av börsdirektör Kurt Beifrage.

MASARYK. Forts, fr. sid. 75.
rike. Konung Georg tilldelade Masaryk storkorset av St. 
Michaels och St. George’s orden och gav en stor lunch 
till hans ära. Överallt gåvos de största lovord åt hans 
personliga egenskaper, som höjt honom från smedslärling 
till professor och nu statsöverhuvud och åt hans framgångs
rika arbete för sitt land, den tjeckoslovakiska republiken, 
som den 28 okt. kunde fira sitt femårsjubileum som stat.

TEATER. Forts, fr. sid. 76.
än vanligt stor stilkänsla i både regi och sångkonst. Så 
mycket mer hedrande är därför att den nya operascenen 
överhuvudtaget lyckades framföra verket och detta dess
utom med relativt små resurser i så tilltalande form. Bland 
rollinnehavarna märktes fr. Inga Peters som Susanna, fru 
Elin Lejdström som grevinnan, fr. Gertrud Pålsson från 
K. Teatern som Chérubin och herrarna Zetterman och Åby 
som resp, greve Almaviva och Figaro.
Till bild å sid. 76.

Den irländsk-amerikanske författaren Eugene u'Neills 
omtalade pjäs “Anna Christie“ har nu från sitt segertåg 
i Amerika och England även nått oss och framfördes den 
25 oktober första gången å K. Dramatiska teatern. 
Redan i Berlin mottogs pjäsen icke lika väl som i de 
engelsktalande länderna och även i Stockholm blev in
trycket av det ofta alltför omständiga dramat knappast 
odelat gynnsamt. Men där finnas scener av överväldi
gande kraft, lidelse och dramatisk styrka och själva stäm
ningen från hamn och sjöliv är övertygande realistisk. 
Framförandet i Stockholm stod också på höjden av vad 
som numera kan presteras av Dramatiska teaterns ut
märkta ensemble. Styckets tre huvudroller hade fått 
utomordentliga representanter i fru Tora Teje samt herrar 
Uno Henning och Ivar Nilsson.
Till bild å sid. 76.

Hälsingborgs stadsteater har med sitt senaste program, 
den norska författarinnan Nini Roll-Ankers skådespel 

“Komedien“, vunnit en vacker framgång. Teaterns regis
sör och samtidigt konstnärligt bärande kraft, fru Gerda 
Lundeqvist-Dahlström uppbar huvudrollen på ett sätt, 
som framkallat kritikens varmaste lovord. Stycket, vars 
motiv är hämtat ur teaterlivet, gavs på alla händer gott 
och man nämner med beröm också John Ekman som en 
gammal skådespelare, Carlo Keil-Möller som den unge 
älskaren och Wanda Rothgarth i en ingenueroll.
Till bild å sid. 71.

Skövde kyrka har i gåva av församlingens kyrkoherde, 
J. Hemberg i dagarna fått mottaga en vacker brudkrona 
av förgyllt silver. Det smakfulla guldsmidesarbetet har 
komponerats av fröken Elli Hemberg, givarens dotter, som 
också bar kronan vid sitt bröllop i höst med dr. S. Erlands
son. Detta var första gången kronan togs i bruk.
Till bild å sid. 71.

Spaniens nyutnämnde minister vid Svenska Hovet. 
envoyén greve Don Luis del Pedroso i Madån San Esteban 
de Canongo, har anlänt till Stockholm och mottogs den 24 
okt. av konungen för överlämnande av sina kreditivbrev. 
Greve de Canongo har icke tidigare innehaft någon mi
nisterpost utomlands och har efter ankomsten till Stock
holm uttalat sin stora tillfredställelse med att ha blivit 
sänd till ett kulturellt så högstående land som Sverige. 
Hans förhoppning är också att få stanna här så länge som 
möjligt och han åtföljes också hit av hela sin familj.
Till bild å sid. 72.

Med de säregna förhållanden som äro rådande i Norr
bottens län med dess långa vägsträckor och ofullkomliga 
kommunikationer har dess landsting också osedvanligt 
svåra uppgifter att lösa. Sjukvården är ju landstingets 
främsta fråga, och sedan år 1920 har mycket gjorts för 
att få denna ordnad på ett fullt tillfredsställande sätt. 
Bl. a. pågår f. n. uppförandet av sjukhus och sjukstugor 
på 6 platser med tillhopa 14 byggnader. Ett län som 
detta fordrar en mer än vanligt välorganiserad landstings- 
förvaltning. Redan 1920 har landstingets förvaltnings
utskott i Norrbotten omorganiserats till ett verkligt cen
tralorgan med landstingsdirektör såsom chefstjänsteman 
och därtill har landstinget för sitt förvaltningsutskott och 
sin förvaltning låtit uppföra särskild byggnad i Luleå. 
Vår bild visar förvaltningsutskottet vid sitt första sam- 
sammanträde under eget tak.
Till bild å sid. 72.

Ett nytt initiativ i skadeståndsfrågan har utgått från 
den i London sammanträdande imperiekonferensen (se 
n:r 2). Den engelska regeringen har nämligen gjort en 
hänvändelse till Förenta staterna om deras deltagande i 
en internationell konferens för utredandet av Tysklands 
skuld och betalningsförmåga. Amerika förklarade sig stå 
fast vid den av utrikesminister Hughes den 29 dec. 1922 
framlagda planen om en dylik rådgivande, men icke för 
resp, regeringar bindande konferens men uppställde som 
villkor för sittdelt agande att samtliga europeiska allierade 
stater ävenledes skulle vara representerade. Baldwin rik
tade i ett stort tal vid unionistkonferensen i Plymouth den 
25 okt. en varm vädjan till Poincaré att icke avvisa. ett 
sådant förslag. Frankrike, och därmed också Belgien, har 
förklarat sig villigt deltaga men på sådana villkor, att 
konferensens praktiska värde synes bliva till noll och 
intet. Frankrike nekar nämligen att pruta på sin mini- 
miskadeståndssumma 26 miljoner guldmark och önskar 
f. ö. hela saken fortfarande endast behandlad av skade- 
ståndskommissionen. Medan England också önskade ett 
sammanträde innan imperiekonferensens avslutande, synes 
Frankrike ' föga hågat att låta konferensen sammanträda 
inom den allra närmaste tiden. Den alltid energiske syd
afrikanske premiärministerns, general Smuts, med så stor 
entusiasm hälsade tal i London den 22 oktober, i vilket 
ett säkerligen av en stark engelsk, men föga franskvänlig 
opinion buret önskat program för de blivande under
handlingarna framlades, tyckes således redan nu dömt att 
icke bli omsatt i verkligheten.
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SENASTE BILDER FRÅN KINA.
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Presidentvalet i Kina den 5 okt. gav ett 
tämligen oväntat résultat, i det alt marskalk 
Tsao Kun valdes att bekläda det höga ämbetet. 
Det talas tämligen öppet om. att mutor i hög 
grad bidragit till utgången och man väntar där
för icke att den nye presidenten skall bliva 
gammal pä sin post. Den 10 okt. höll han 
emellertid sitt fästliga intag i Peking, som da
gen till ära pä mångfaldigt sätt smyckats. Så
lunda voro de gator han hade att passera på 
sin väg frän järnvägsstationen till palatset rikt 
flaggprydda, äreportar hade rests och kulörta 
lyktor upphängts, i allt en praktfull tavla.

1. KINAS NYE PRE
SIDENT, MARSKALK

TSAO KUN.

2. ÄREPORT, när den 
nye presidenten,vald den 
5 oktober, den 10 okto
ber höll sitt högtidliga

intåg i Peking.

3. KINESISK FLAGGA 
DRAPERAD över en 
vacker gammal gatuport

i Peking.
1—3 Amatörfotos Y. 

Laurell, Peking.

4. INGÅNG TILL CON
FUCIUS TEMPEL.

Amatörfoto. E. Nord
ström, Peking.
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